
 

Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Michaela Uttendorfská 

Název diplomové práce:  Význam přeshraniční spolupráce pro regionální rozvoj 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Zdražil, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborný asistent, Univerzita Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pozitiva a negativa práce, ostatní připomínky 

Cílem předložené diplomové práce bylo posouzení socioekonomických dopadů vybraných přeshraničních iniciativ 

s ohledem na realizaci politik i cíle „Evropská územní spolupráce“. 

V teoretické části práce studentka uvádí skutečnosti relevantní pro praktickou část práce, na kterou se tak vhodně 

připravuje. Jasně uvádí metodiku, metodické nástroje i metodologii výzkumu  

V praktické části práce se studentka věnuje vyhodnocení socioekonomické situace jak obcí zapojených do 

fungování vybraných euroregionů, tak obcí, které zapojeny nejsou. Ve svém výzkumu dochází k zajímavým 

zjištěním, které jsou podkladem k dalšímu výzkumu. 

Po formální stránce je práce v pořádku. 

Celkově oponent nemá k práci připomínek, přestože sám by volil širší okruh ukazatelů vyhodnocujících situaci ve 

sledovaných územích. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaké další ukazatele by podle Vás bylo vhodné zvolit při bližším zkoumání příčin „neúspěchu“ euroregionů? 



Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 24.8.2020 

Podpis  ..................................................................  


